
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» Of 2019г. № Л '

О создании и утверждении состава аукционной комиссии по проведению 
открытых аукционов на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории на территории Увельского сельского 
поселения

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 №381-Ф3 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», подпункта 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения 
Совета депутатов Увельского сельского поселения № 29 от 21 ноября 2018г. «Об утверждении 
Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Увельского сельского поселения без предоставления земельного участка», администрация 
У вельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение об аукционной комиссии по проведению открытых 
аукционов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Увельского сельского поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области, согласно приложения 1.
2. Создать и утвердить Состав аукционной комиссии по проведению открытых 

аукционов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Увельского сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской 
области, согласно приложения 2.

3. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Увельского сельского поселения.

Глава поселения

4.
5.

Настоящее постановление мента его опубликования.
Контроль за исполнением ления оставляю за собой.

В.Ю. Гаврюшин



Приложение 1
к постановлению « 04  2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об аукционной комиссии по проведению открытых аукционов на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Увельского 
сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской области

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы аукционной комиссии по 
проведению открытых аукционов на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области (далее - Комиссия).
1.2. В качестве организатора открытых аукционов на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Увельского сельского 
поселения Увельского муниципального района Челябинской области (далее - аукционы) 
выступает администрация Увельского сельского поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области.
1.3. Состав аукционной комиссии и ее председателя, заместителя председателя и секретаря 
утверждается постановлением администрации Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области.
1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской 
Федерации и Челябинской области, нормативными правовыми актами администрации 
Увельского сельского поселения и настоящим Положением.

1.5. Число членов аукционной комиссии должно быть не менее пяти человек.
1.6. Членами аукционной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в 

результатах аукциона (в том числе физические лица, состоящие в штате организаций, подавших 
заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона и 
лица, подавшие заявки (в том числе являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, 
членами их органов управления, кредиторами участников аукционов). В случае выявления в 
составе аукционной комиссии указанных лиц организатор аукциона обязан незамедлительно 
заменить их иными физическими лицами.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает Заявки на участие в аукционе;
- принимает решения о допуске (отказе в допуске) к участию в аукционе;
- ведет протокол рассмотрения Заявок на участие в аукционе;
- следит за правильностью действий аукциониста и принимает решение о признании участника 
аукциона победителем аукциона;
- принимает решение об отстранении участника от участия в аукционе за нарушение правил 
проведения аукциона;
- ведет протокол аукциона;
- принимает решение о признании аукциона состоявшимся (несостоявшимся);

- выбирает аукциониста из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования 
большинством голосов.



3. Права комиссии

3.1. Не допускать заявителей к участию в аукционе в случаях, установленных Положением о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Увельского сельского 
поселения без предоставления земельного участка.
3.2. Осуществлять внесение изменений в извещение о проведении аукциона и аукционную 
документацию в соответствии с Положением о порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Увельского сельского поселения без предоставления земельного 
участка.
3.3. Принимать решение об отказе от проведения аукциона в соответствии с Положением о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Увельского сельского 
поселения без предоставления земельного участка
3.4. В случае поступления большого количества Заявок на участие в аукционе комиссия вправе 
принимать решение об объявлении перерыва в заседании.

4. Регламент работы комиссии

4.1. Комиссия собирается на заседаниях.
4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в его работе принимает участие не менее 
50 процентов от общего числа ее членов.
4.3. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний 
комиссии.
4.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 

членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член аукционной комиссии имеет 
один голос. При равенстве голосов членов аукционной комиссии голос председательствующего 
является решающим.

4.5. Исключение и замена члена аукционной комиссии допускаются только по решению 
организатора аукциона.
4.6. Решение аукционной комиссии оформляется протоколом.



Приложение 2 . /
к постановлению от « 0 С/ » Of 2019 
г. №

СОСТАВ
аукционной комиссии по проведению открытых аукционов на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Увельского сельского 
поселения Увельского муниципального района Челябинской области

Председатель комиссии:
Овсяник Татьяна Алексеевна

Заместитель председателя комиссии:
Баева Валерия Викторовна

Члены комиссии:
Ческидова Елена Николаевна

Бурдова Анастасия Владимировна 

Лаптева Анастасия Александровна

- заместитель главы поселения.

Заместитель главы поселения по 
финансовым вопросам.

- Начальник отдела учета и отчетности

- ведущий специалист администрации;

- специалист 1 категории администрации;

Секретарь комиссии:
Кориченкова Елена Михайловна специалист администрации.


